PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОБИБЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

37-й сессии (пятого созыва)

от 15.12.2017 г.                             с.Новобибеево                                №102
            О внесении изменений в решение 67-й сессии ( четвертого созыва )  № 176 от 30.03.2017 г.
  «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области».
В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством.

 Внести в решение  Совета депутатов Новобибеевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от №176 от 30.03.2017  « Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новобибеевского сельсовета Болотнинского района  Новосибирской области» года следующие изменения:

1. п.2 приложения изложить в следующей редакции:
размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящих правил.

2. Приложение дополнить пунктами 3,4 следующего содержания:

п.3- размер платы рассчитывается Новобибеевским сельсоветом, осуществляющим в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, полномочия собственника.

п.4- размер платы в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.
3. Опубликовать настоящее решение в Официальном вестнике Новобибеевского сельсовета  и разместить на официальном сайте Новобибеевского сельсовета в сети интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Новобибеевского сельсовета
Болотнинского района

Новосибирской области                                                     Л.А. Филина
PAGE